[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXXV сессия                                                                                               I   созыв
Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2025                                                                                                      №  387

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности физического лица и предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

Рассмотрев обращение физического лица – Гавриловой Антонины Николаевны, вх. № 769/СУО-о от 16.07.2025, о принятии в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа недвижимого имущества, в соответствии с частями 1 и 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с пунктом 9 части III Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21 февраля 2023 года № 116, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности физического лица – Гавриловой Антонины Николаевны, предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Поручить Администрации Суоярвского муниципального округа заключить соглашение с собственником имущества о безвозмездной передаче в муниципальную собственность имущества согласно приложению 1 к настоящему решению и осуществить прием имущества в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов				                          Н. В.Васенина
муниципального округа

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                        Р.В. Петров

Приложение к решению
Совета Суоярвского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа № 387 от 11.09.2025

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, находящегося в собственности физического лица и предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Жилое помещение (квартира)

	Суоярвский р-н,
п. Поросозеро,
ул. Пушкина, д. 25, кв. 10
	Кадастровый номер 10:16:0020111:139, площадь 47 кв.м, этаж 2

Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                                             Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                                             Р.В. Петров
image1.jpeg